Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Рыльская средняя общеобразовательная щкола №5»

(МБОУ «Рыльская СОШ №5»)

от 01 сентября 2023 г.
Приказ № 1-388

г.Рыльск
№ 1-388

«О создании бракеражной комиссии»
С целью организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения
обучающихся качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья
школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить с 01.09.2023 г. бракеражную комиссию по контролю за
качеством поступающих продуктов, за соблюдением условием их хранения и
сроков реализации, качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в
следующем составе:
1.1 .Председатель комиссии: Острикова Наталья Николаевна - заместитель
директора по МР;
1.2.Члены комиссии:
- Малинников Ю.Н.- заместитель директора по АХЧ
- Серженко А.Ф.- повар
- Соболева Е.А.- председатель НПО
- Анохина Г. А. -  социальный педагог
2.Членам бракеражной комиссии:
- ежедневно проводить контроль за приготовлением блюд в школьнрй
столовой;
- ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции,
норму выхода готовых блюд;
- осуществлять периодические проверки закладки продуктов, условий
хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода продуктов
питания и готовых блюд.
3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

ская средня
ола № 5 »

л.̂ е.-л-л-
Л.В.Полунина